

رویداد

حمله معترضان لبنانی به ساختمان دولت در طرابلس

● اعتراضات مردمی در طرابلس لبنان همچنان ادامه دارد. فقر و نیز تعطیلی مشاغل به دلیل کرونا که تا هشتم فوریه تمدید شده، مردم مستاصل و عصبانی را به خیابان‌های این شهر فقیر بندری کشانده است. بعدازظهر یکشنبه ۳۱ ژانویه گروهی از تظاهراتکنندگان عمدتاً جوان در میدان اصلی طرابلس تجمع کردند. این افراد سپس به سمت ساختمان دولت محلی رفتند. به گفته ارتش، معترضان با پرتاب کوکتل‌مولوتف به سمت این ساختمان سعی در به‌آتش‌کشیدن آن داشتند. به گزارش خبرگزاری فرانسه که در محل حضور داشته، نیروهای پلیس از روی بام ساختمان‌ها به سمت تظاهرات‌کنندگان گاز اشک‌آور شلیک کردند. دبیر کل صلیب سرخ لبنان نیز به خبرگزاری فرانسه گفته ۱۰ نفر مجروح و مصدوم شده‌اند. به گفته او این افراد یا به دلیل گاز اشک‌آور دچار مشکلات تنفسی شده یا بر اثر پرتاب سنگ زخمی شده‌اند. در هفته‌های گذشته اعتراضات در طرابلس باعث کشته‌شدن یک نفر و جراحت بیش از ۴۰۰ نفر شده است. لبنان پیش از شروع پاندمی کرونا



نیز در وضعیت وخیم اقتصادی قرار داشت. این کشور یکی از بدحکارت‌ترین کشورهای دنیا و بر اساس گزارش اخیر دو نهاد بین‌المللی اقتصادی ناتوان از پرداخت بدهی‌هایش است. یکی از عوامل بحران اقتصادی لبنان گسترش فساد مالی در این کشور است. سازمان شفافیت بین‌الملل در تازه‌ترین گزارش خود درباره فساد مالی در کشورهای مختلف جهان که روز پنجشنبه نهم بهمن منتشر شد، اعلام کرد که لبنان در رده ۱۴۹ از مجموع ۱۸۰ کشور جز فاسدترین کشورهاست. به گزارش سازمان ملل، نیمی از جمعیت شش میلیونی این کشور مدیترانه‌ای زیر خط فقر به سر می‌برند.

برگ سبز خودرو **۲۰۶ تیپ ۲** رنگ خاکستری متالیک

مدل ۱۳۸۴ به شماره پلاک ایران ۱۰_۸۸۷_۴۵ و شماره

موتور ۵۸۲۶۲۶۹ و شماره شاسی ۱۹۸۳۱۵۵۲ به نام **اوژن والی پور** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سند کمپانی و کارت خودرووانت آریسان رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۵ به شماره پلاک ایران ۹۳- ۱۲۵ س ۷۲ و شماره موتور118J5002316 و شماره شاسی NAAB66PE0GV669288 به نام **پژمان رستمی تبار** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز ، سند کمپانی و کارت خودروپراید صبا (جی تی ایکس) رنگ سبزیشمی مدل ۱۳۸۱ به شماره پلاک ایران ۹۹_ ۹۷۵_ ب ۹۶ و شماره موتور ۳۲۱۷۲۴ و شماره شاسی S1412281785492 به نام **مصطفی لطف نژاد مقیمی** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب **فدا شریفی** فرزند علی محمد به شماره شناسنامه ۱۵۰۹ صادره از شمیران در مقطع کارشناسی ارشد رشته آموزش زبان انگلیسی صادره از واحد دانشگاهی تهران مرکزی با شماره ۲۱۹۴۸ و تاریخ ۹۲/۴/۱۴ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد تهران مرکزی به نشانی تهران، خ آزادی، خ اسکندری شمالی، خ فرست شیرازی، پلاک ۱۳۶ صندوق پستی ۱۳۱۸۵/۷۶۸ ارسال نماید.

کارت خودروسایپا131SE رنگ سفید روغنی مدل ۱۳۹۳ به شماره پلاک ایران ۸۸- ۵۳۱ ق ۶۵ و شماره موتور ۵۰۷۱۷۸۲ و شماره شاسی NAS411100E1007149 به نام **اکرم قائم‌پناه** مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

پروانه کسب اینجانب معصومه مقیمی عراقی فرزند مصطفی به شماره شناسنامه۵۹۹ صادره از اراک به شماره صنفی ۰۴۶۱۷۷۱۲۳ مربوط به اتحادیه آهنکاران ساختمان و درب و پنجره ساز فلزی و جوشکاری مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

جهان

کودتای نظامیان پس از شکست در انتخابات پارلمانی در میانمار

عمر کوتاه دموکراسی نیم‌بند



عکس AP

شده. ارتش همچنین اینترنت را در سراسر میانمار قطع کرد.

وقوع کودتا در میانمار واکنش منفی ایالات متحده، کشورهای اروپایی و سازمان ملل را در پی داشت. سوچی هم از هواداران خود خواست تا «تن» به بازگشت دیکتاتوری در میانمار ندهند و با حضور در خیابان و اعتراض، مانع از دستیابی نظامیان کودتاجی به اهداف خود شوند.»

شارل میشل، رئیس شورای اروپایی، کودتا علیه دولت دموکراتیک سوچی در میانمار را به‌شدت محکوم کرد و خواستار آزادی همه زندانیانی شد که به‌تازگی به‌طور غیرقانونی در این کشور بازداشت شده‌اند. او در توئیتز نوشت: «باید به نتیجه انتخابات احترام گذاشته شود و روند دموکراتیک دوباره برقرار شود.»

جن ساکی، سخنگوی کاخ سفید هم در واکنش به کودتا در میانمار گفت: «ایالات متحده از گزارش‌هایی مبنی بر اقدام ارتش میانمار برای تضعیف انتقال دموکراتیک قدرت در کشور، از جمله دستگیری سوچی و سایر مقامات غیرنظامی این کشور، نگران است. ما همچنان حمایت قاطع خود از نهادهای دموکراتیک میانمار را تأیید می‌کنیم و با هماهنگی با شرکای منطقه‌ای خود، از ارتش و سایر طرف‌ها می‌خواهیم که به هنجارهای

فعالیت می‌کرد، به‌طور مشترک رئیس دولت بود و مقامی هم‌تراز نخست‌وزیر داشت.

او در دهه‌های گذشته از مخالفان حکومت نظامی سابق میانمار بود و در انتخابات سراسری ۱۹۹۰، اتحادیه ملی دموکراسی به رهبری او توانست از قیبل از این انتخابات و از سال ۱۹۸۹ تا ۲۰۱۰ از سوی حکومت نظامیان در حبس خانگی به سر می‌برد و پیروزی در انتخابات ۱۹۹۰ باعث نشد تا نظامیان میانمار او را از حبس خانگی آزاد کنند. آزادی او امیدهای زیادی برای برقراری دموکراسی در میانمار ایجاد کرد؛ اما با گذشت زمان و با افزایش جنایت‌ها علیه اقلیت روهینگیا و همراهی سوچی با این اقدامات، اعتبارش را خدشه‌دار کرد. سکوت و همراهی سوچی در برابر نسل‌کشی مسلمانان روهینگیا باعث شد برخی جوایز حقوق بشری از جمله جایزه ساخاروف از او پس گرفته شود.

چهره‌اول کودتا

ارتش میانمار پس از کودتا اعلام کرد که قدرت را به ژنرال ارشد «مین اونگ هلائینگ» فرمانده ارتش سپرده است. این اقدام قدرت ژنرال مین را افزایش می‌دهد. انتظار می‌رفت ژنرال مین در تابستان گذشته بازنشسته شود؛ اما شبکه‌گسترده حامیان او با محوریت مشاغل خانوادگی پرسود، به بازنشستگی اش تضعیف می‌شد و به‌همین‌دلیل همچنان در سمت خود باقی ماند.

براساس توافق پیشین تقسیم قدرت، ژنرال مین آنگ هلائنگ ریاست دو مجموعه بزرگ تجاری را بر عهده داشت و همچنین اختیار تعیین سه نفر از اعضای اصلی کابینه از جمله وزرای امنیت و دفاعی را که بر پلیس و مرزبانان نظارت می‌کنند، هم با او بود. این تنها بخشی از اختیارات گسترده ارتش میانمار به شمار می‌آید. ارتش همچنین مجاز است تا ۲۵ درصد از کرسی‌های پارلمان را در اختیار اعضای خود قرار دهد. با وجود اینکه در حدود یک دهه اخیر اصلاحات زیادی در میانمار انجام شده، اما ارتش همچنان قدرتمندترین نهاد در این کشور واقع در جنوب شرقی آسیا بود و هرگز تحت کنترل دولت غیرنظامی قرار نگرفت. ارتش میانمار در حضور ژنرال مین در مقام فرماندهی، اقدام به سرکوب چند اقلیت قومی کشور از جمله روهینگیا، شان و کوکانگ کرد.

رئیس‌جمهوری فرانسه به توصیه مشاورانش برای قرنطینه «نه» گفت

قمار سیاسی مکرون

مدنی و دانشگاهیان در این زمینه درخواست کمک درخواست مقامات عالی‌رتبه و توصیه مشاوران ارشدش، دست به قمار بزرگ سیاسی زده است. او خلاف انتظارها و پیش‌بینی‌ها حاضر نشد برای بار سوم در این کشور قرنطینه همگانی اعلام کند. با

این تصمیم، فرانسه خلاف دیگر کشورهای اروپایی مانند بریتانیا و آلمان، مسیر متفاوتی را برای مبارزه با ویروس کرونا طی خواهد کرد. پاریس پس از پایان دوره قرنطینه دوم در دسامبر و کاهش شمار تلفات روزانه به کمتر از یک‌چهارم شمار تلفات بریتانیا و آلمان، مقررات سخت‌تر ممنوعیت آمدوشد شبانه را به اجرا گذاشت؛ اما اکنون مکرون نگران تأثیر منفی یک قرنطینه دیگر بر کشورش است که با پیامدهای بهداشت روانی یک‌ساله محدودیت‌ها، در کنار رکود عمیق اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کند. گفته می‌شود شورش‌های هلند در اعتراض به قرنطینه اجباری، بر مکرون نیز اثر گذاشته است؛ به‌گونه‌ای که به نوشته روزنامه ژورنال دودیمان،ش در نشست روز جمعه دولتش گفته است: «حتی زمانی که مسیر باریک است، باید آن را بییمایم.»

طرحی برای بازگشت اعتماد

در همین حال، امانوئل مکرون می‌کوشد با ارائه طرح جدیدی، اعتماد عمومی ازسست‌رفته به پلیس این کشور را بازگرداند. در جریان ماه‌ها اعتراض‌های ضددولتی موسوم به جلیقه‌زرها در سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، حدود ۲۰ نفر بر اثر خشونت پلیس یک چشم خود را از دست دادند و ده‌ها نفر نیز به دلیل شلیک گلوله‌های پلاستیکی و نارنجک بی‌حس‌کننده پلیس، به‌شدت زخمی شدند؛ اما این تمام ماجرا نبود؛ انتشار ویدئویی در سال گذشته میلادی از ضرب‌وجرح یک نوازنده سیاه‌پوست به دست پلیس پاریس، شوک بزرگی را به مردم این کشور وارد کرد. همچنین گزارش‌های دیگری مبنی بر اعمال خشونت از سوی پلیس و پاک‌سازی یک اردوگاه مهاجران در مرکز پاریس، به میزان اعتماد از پلیس آورد. در طرح جدید مکرون، از رهبران اتحادیه پلیس، مقام‌های سابق این نیرو و شهداران محل دعوت شده است در روندی تحت نظارت «جرالد دارمانین»، وزیر کشور فرانسه، نظرات خود را ارائه دهند. دارمانین هم قرار است به سراسر کشور فرانسه برای ملاقات با مقام‌های محلی سفر کند. اما هنوز مشخص نیست تا چه حد از گروه‌های جامعه

خبر

آمریکا «اقدامات خشن»

علیه معترضان روس را محکوم کرد

رجزخوانی واشنگتن و مسکو علیه هم

● آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا، «تدابیر خشن» نیروهای امنیتی روسیه علیه معترضان را محکوم کرد و خواستار آزادی الکسی ناولنی، رهبر مخالفان ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهوری روسیه شد. بلینکن در توئیتی نوشت: «ایالات متحده اقدام روسیه در تداوم استفاده از اقدامات خشن برای دومین هفته پیاپی علیه تظاهرات‌کنندگان مسالمت‌جو و روزنامه‌نگاران را محکوم می‌کند». او همچنین تأکید کرد که آمریکا بار دیگر از روسیه می‌خواهد «کسانی را که به خاطر اجرای حقوق انسانی‌شان بازداشت شده‌اند، از جمله الکسی ناولنی» را آزاد کند. اندکی پس از این توئیت وزیر خارجه آمریکا، مسکو این حرف که آن را «مداخله زنده» واشنگتن در امور داخلی روسیه خواند، محکوم کرد. وزارت خارجه روسیه در حساب فیس‌بوک خود نوشت: «مداخله زنده آمریکا در امور داخلی روسیه یک امر آشکار است». دستگاه دیپلماسی روسیه همچنین آمریکا را «شتر اطلاعات جعلی» و «فراخوان‌ها برای شرکت در اقدامات غیرقانونی از طریق پیام‌رسان‌های اینترنتی تحت کنترل واشگتن» متهم کرد. هفته گذشته، در جریان تظاهرات سراسری روسیه، سفارت آمریکا در مسکو از بازداشت خبرنگاران در اعتراضات انتقاد کرد و سخنگوی سفارت در توئیتی نوشت: «مقام‌های روسیه معترضان مسالمت‌جو و روزنامه‌نگاران را بازداشت می‌کنند. این به نظر کارزاری متمرکز برای سرکوب آزادی بیان و تجمع است». وزارت خارجه روسیه این اظهارنظر سفیر آمریکا و همچنین اقدام هفته گذشته سفارت آمریکا در مسکو را که با انتشار مکان‌ها و زمان‌های تظاهرات خواستار احتیاط شهروندان آمریکایی شده بود، «دخالت آشکار» در امور داخلی روسیه خواند.

هفته گذشته، در جریان تظاهرات حمایت از الکسی ناولنی، در شهرهای مختلف روسیه بیش از سه هزارو ۵۰۰ نفر بازداشت شدند. ند پاریس، سخنگوی وزارت خارجه آمریکا، یکشنبه گذشته خشونت علیه معترضان و روزنامه‌نگاران در جریان این تظاهرات را محکوم کرده و از مقام‌های روسیه خواسته بود بازداشت‌شدگان را بدون قیدوشرط آزاد کنند. جو بایدن، رئیس‌جمهوری آمریکا، از برخورد دولت روسیه با الکسی ناولنی، منتقد

ولادیمیر پوتین، ابراز نگرانی کرده است. شورای امنیت سازمان ملل قرار است چهارشنبه آینده در نشستی غیررسمی و غیرعلنی، به درخواست استونی، به بحث درباره پرونده ناولنی بپردازد.

خبرگزاری فرانسه به نقل از یک دیپلمات گزارش کرده بود که این نشست قرار است پس از جلسه ماهانه شورای امنیت درباره حملات شیمیایی در سوریه برگزار شود. به دلیل شکل ریاست‌جمهوری فرانسه به پارلمان این کشور ارائه می‌شود. مکرون در آن با «ساری لوپین»، رهبر راست‌گرای افراطی رقابت کند، در معرض خطر قرار گرفته است. طبق نظرسنجی‌های انجام‌شده، درحال حاضر فقط ۳۶ درصد فرانسوی‌ها به دولت مکرون اعتماد دارند و ۶۴ درصد بر این باورند که مکرون توانسته به خوبی مشکلات را حل‌وفصل کند. اگرچه لوپین در انتخابات گذشته از مکرون شکست خورد، اما نگرانی‌های بیشتری در حزب رئیس‌جمهوری وجود دارد که ممکن است در سال ۲۰۲۲ تغییر کند. این در حالی است که تاکنون احزاب اصلی جریان چپ و راست، هیچ نامزد مناسبی برای این رقابت معرفی نکرده‌اند.

در آن سو، ماری لوین که از هم‌اکنون فعالیت‌های انتخاباتی خود را آغاز کرده است، اقدامات پاریس را

به «سگ مرده شناور روی آب» تشبیه کرد؛ اصطلاحی که برای نخستین‌بار پس از سال‌های پرآشوب جنگ داخلی جمهوری سوم در فرانسه استفاده می‌شود. او در جمع برخی از هوادارانش گفت: ما بدون آنکه به جلو نگاه کنیم، بدون آنکه پیش‌بینی کنیم، بدون آنکه تصمیم مشخصی درباره قرنطینه یک یا شماره دو و حتی شماره سه بگیریم، احساس می‌کنیم در حال چرخش به دور خود هستیم.»
باین‌حال، وقتی موضوع از مجادلات سیاسی رجام می‌شود و بحث به اعمال قرنطینه می‌رسد، هم مکرون و هم لوین نشان داده‌اند درکی از خواسته اصلی افکار عمومی شهروندان کشورشان ندارند؛ آخرین نظرسنجی منتشرشده نشان می‌دهد ۶۰ درصد از فرانسوی‌ها خواهان اعمال قرنطینه هستند، اما اکثر آنان می‌خواهند مدارس و فروشگاه‌های غیراصلی باز بمانند. برخی بر این باورند که هرچند اتفاقاتی مانند شیوع بیماری کرونا، اعتراضات جلیقه‌زرها و مشکلات اقتصادی، برنامه‌های مکرون را به هم ریخته است، اما او ۱۵ ماه زمان دارد تا بتواند در نبود رقیبی جدی، همچنان رهبری کاخ الیزه را در دست داشته باشد.

سفر ۳ساعته نتانیاهو به بحرین و امارات

● رسانه‌های اسرائیلی گزارش دادند که سفر بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر این رژیم به امارات و بحرین که پیش‌ازاین گفته شده بود اواسط فوریه صورت می‌گیرد، سه دلیل بحران کرونا به‌جای سه روز به سه ساعت و تنها به دیدار با ولیعهد امارات محدود می‌شود. به گزارش ایسا، به نقل از اسپوتنیک، نتانیاهو به‌جای سفر رسمی سه‌روزه به ابوظبی، دوبی و بحرین فقط سه ساعت یک سفر فوری به ابوظبی انجام خواهد داد و دوبی و بحرین از جدول سفر او حذف می‌شوند. این رسانه‌ها اعلام کردند که نتانیاهو در این سفر سه‌ساعته با محمد بن زاید، ولیعهد امارات در کاخ او دیدار خواهد کرد. سفر نتانیاهو به امارات و بحرین تاکنون چندین بار به تعویق افتاده است. رسانه‌های عبری روز یکشنبه اعلام کردند نتانیاهو اواسط ماه فوریه به‌طور رسمی به امارات و بحرین سفر خواهد کرد. امارات و بحرین ۱۵ سپتامبر توافق‌نامه‌ای را برای عادی‌سازی روابط با اسرائیل در کاخ سفید با حضور دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری سابق آمریکا، امضا کردند.